

Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska			
Nazwa programu kształcenia (kierunku)	Gospodarka Przestrzenna GOSPODAROWANIE PRZESTRZENIĄ I NIERUCHOMOŚCIAMI / PLANOWANIE TERENÓW OTWARTYCH		Poziom i forma studiów studia II stopnia stacjonarne
Specjalność:	Ścieżka dyplomowania:		
Nazwa przedmiotu:	Polityka regionalna		Kod przedmiotu: GPS1203
Rodzaj przedmiotu: ⁰⁾	obowiązkowy	Semestr: 1	Punkty ECTS ¹⁾ 4
Liczba godzin w semestrze:	W - 30	C- 30	L- 0 P- 0 Ps- 0 S- 0
Przedmioty wprowadzające			
Założenia i cele przedmiotu:	Zapoznanie studentów z problematyką regionu, regionalizacji oraz kształtowania rozwoju społeczno - gospodarczego w wymiarze regionalnym. Zaznajomienie z uwarunkowaniami, zasadami i mechanizmami kształtowania polityki regionalnej.		
Forma zaliczenia	Wykład - egzamin pisemny, ćwiczenia - kolokwium oraz opracowanie i prezentacja wybranego zagadnienia (problemu).		
Treści programowe:	Pojęcie, cechy, rodzaje i kryteria delimitacji regionów. Terytorialna struktura organizacji państwa. Teorie rozwoju regionalnego. Przestrzenne zróżnicowanie rozwoju społeczno - gospodarczego w Polsce i UE. Istota, cele oraz modele polityki regionalnej. Podmioty polityki regionalnej. Instrumenty polityki regionalnej. Finansowanie rozwoju regionalnego. Programowanie rozwoju regionalnego. Zarządzanie rozwojem regionalnym i lokalnym. Polityka regionalna UE.		
Efekty kształcenia	<i>Zapisać minimum 4, maksimum 8 efektów kształcenia zachowując kolejność: wiedza-umiejętności-kompetencje. Stosować czasowniki ²⁾ z podanego niżej zbioru.</i>		<i>Odniesienie do kierunkowych efektów kształcenia ³⁾</i>
EK1	charakteryzuje podmioty odpowiedzialne za rozwój regionalny		K_W12
EK2	wskazuje źródła finansowania rozwoju regionalnego		K_W12
EK3	dobiera mierniki i na ich podstawie dokonuje analizy przestrzennego zróżnicowania rozwoju regionów		K_U01, K_U11, K_U14
EK4	ocenia wybrane koncepcje polityki regionalnej wskazując na najbardziej optymalne rozwiązania		K_U11, K_U18
EK5	wyjaśnia zależności między krajową a unijną polityką regionalną		K_U11
EK6	ma świadomość ważności aspektów ekonomicznych i społecznych w procesie kształtowania rozwoju regionalnego oraz przewiduje skutki podejmowanych w tym zakresie decyzji		K_K04, K_K05
Bilans nakładu pracy studenta (w godzinach)	Udział w wykładach		15 x2h 30
	Udział w: ćwiczeniach audytoryjnych		15 x2h 30
	Przygotowanie do ćwiczeń audytoryjnych		15 x1h 15
	Opracowanie wykonanie zadań domowych (prac domowych)		1 x 5h 5
	Udział w konsultacjach związanych z ćwiczeniami		1 x 2h 2
	Przygotowanie do egzaminu i obecność na nim		5
	Przygotowanie do zaliczenia ćwiczeń + obecność na kolokwium		15x1h 15
			RAZEM: ¹⁾ 102
Wskaźniki ilościowe	Nakład pracy studenta związany z zajęciami wymagającymi bezpośredniego udziału nauczyciela 30h+30h+2h+2h		64 ECTS ^{4,5)} 2,5
	Nakład pracy studenta związany z zajęciami o charakterze praktycznym 30h+15h+5h+2h+10h		62 2,5

Literatura podstawowa:	<p>1. Z. Strzelecki (red.), <i>Gospodarka regionalna i lokalna</i>, PWN, Warszawa 2008.</p> <p>2. J. Chądzyński, A. Nowakowska, Z. Przygodzki, <i>Region i jego rozwój w warunkach globalizacji</i>, CeDeWu, 2007.</p> <p>3. J. Strojny, <i>Region - Polityka regionalna</i>, Politechnika Rzeszowska, Rzeszów 2010.</p> <p>4. S. Korenik, <i>Region ekonomiczny w nowych realiach społeczno - gospodarczych</i>, CeDeWu, Warszawa 2011</p>		
Literatura uzupełniająca:	<p>1. K. Tomaszewski, <i>Regiony w procesie integracji europejskiej</i>, Wolters Kluwer, Kraków 2007.</p> <p>2. P. Dziekański, M.A. Leśniewski, <i>Polityka rozwoju regionalnego w warunkach procesów integracyjnych</i>, Stowarzyszenie Nauka, Edukacja, Rozwój, Ostrowiec Świętokrzyski 2011.</p>		
nr efektu kształcenia	metoda weryfikacji efektu kształcenia		forma zajęć (jeśli jest więcej niż jedna), na której zachodzi weryfikacja
EK1	egzamin pisemny z wykładu		W
EK2	egzamin pisemny z wykładu		W
EK3	opracowanie wybrano zagadnienia i jego prezentacja		C
EK4	kolokwium oraz opracowanie i prezentacja wybranego zagadnienia		C
EK5	egzamin pisemny z wykładu, kolokwium z ćwiczeń		W, C
EK6	opracowanie i prezentacja wybranego zagadnienia		C
Jednostka realizująca:	Zakład Informacji Przestrzennej	Osoby prowadzące:	dr Aldona Harasimowicz dr Elżbieta Gołąbeska
Data opracowania programu:	02.02.2012	Program opracował(a):	dr Aldona Harasimowicz